
 

 
 
weÁwß bs-  73/2022 

cÖevmx Kj¨vY e¨vsK G
wb‡qv‡Mi j‡ÿ¨ wjwLZ cixÿvq DËxY© 

e¨vsKvm© wm‡jKkb KwgwUi m`m¨f~
wb‡qv‡Mi j‡ÿ¨ AÎ mwPevj‡qi 04
cixÿvq DËxY© 375 Rb cÖv_x©i ‡gŠwLK cixÿv
mgqm~wP Abyhvqx AbywôZ n‡e t 

 
 

‡gŠwLK cixÿvi Rb¨ wbe©vwPZ cÖv_©x

100570, 100630, 100849, 100914, 101104, 102014, 103205, 103769, 104163, 104340, 104446, 104822, 
104848, 104862, 104864, 104916, 105052,
109278, 109914, 109917, 110120, 111008, 111105, 111317, 111424, 112423, 113642, 113705, 113720, 
114034, 114173, 114269, 114664, 114706, 114819, 115007, 115436, 116039, 116200, 116514, 116676, 
116957, 117281, 117581, 117751, 118040, 118367, 118751, 118902, 119088, 119494, 119610, 119615, 
119673, 120038, 120072, 120184

120623, 120729, 120844, 121065, 122241, 122416, 122499, 122500, 122504, 122879, 122909, 123074, 
123076, 123481, 123495, 123527, 123651, 123853, 124135, 124165, 124205, 124409, 124771, 124803, 
125099, 125175, 125255, 125457, 125459, 125714, 125994, 126538, 126925, 126970, 126997, 127461, 
127591, 127629, 128405, 128692, 128777, 129159, 129531, 129593, 129639, 
131348, 131382, 131689, 131692, 131797, 131801, 131831, 132115, 132368, 132448, 132893, 132917, 
133149, 133190, 133320, 133550

133636, 133806, 134463, 134768, 134878, 135298, 135421, 135750, 135811, 
136941, 137278, 137495, 138215, 138297, 138436, 138506, 138597, 138727, 138905, 138992, 139024, 
139046, 139245, 139476, 139754, 139785, 139913, 140013, 140375, 140865, 140966, 141106, 141224, 
141342, 142212, 142358, 142639, 142833, 
143553, 144980, 146545, 146740, 147119, 147271, 147284, 147391, 147396, 147489, 147733, 147760, 
148623, 148625, 148668, 150645

150920, 151409, 151469, 151519, 151651, 
155580, 155613, 155669, 155670, 155845, 155864, 156257, 158423, 158706, 158919, 159118, 159211, 
159503, 159512, 159515, 159549, 159744, 159847, 159866, 159952, 160223, 160311, 160549, 160627, 
160896, 160931, 161441, 161617, 161621, 161729, 161749, 162531, 162804, 162866, 163013, 163051, 
163176, 163194, 163943, 164020, 164557, 164951, 164961, 165414, 165517, 165670, 166723, 166783, 
166809, 166874, 167188, 167247

167307, 167788, 167805, 168297, 168698, 169013, 169842, 170325, 170354, 170355, 170995, 171424, 
171988, 172239, 172698, 172937, 172981, 173080, 173156, 173313, 173372, 173465, 173725, 173791, 
173943, 174464, 174679, 175046, 175209, 175636, 175654, 175821, 175834, 
176463, 176501, 176516, 176572, 176672, 176773, 176777, 176798, 177033, 177059, 177839, 178208, 
178932, 178954, 179002, 179264, 179324, 179641, 179697, 179926, 180034, 180280, 180549, 180656

180731, 180749, 180753, 181148, 181242, 181316, 181402, 181641, 181707, 181921, 181979, 182333, 
182415, 182516, 182578, 182778, 182788, 182854, 183027, 183103, 183309, 183663, 183724, 183783, 
183909, 184143, 184160, 184217, 184476, 184613, 184653, 185463, 186134, 
187174, 187454, 187479, 187521, 187533, 187534, 187557, 187787, 187873, 188359, 188434, 188921, 
189114, 189235, 189446, 190241, 190754, 190767, 190808, 190912, 191632, 191942, 192005

 

 

†gŠwLK cix¶vi Rb¨ c„_
cix¶vi cÖ‡ekcÎ wn‡m‡e MY¨ n‡e| 
KZ…©c‡ÿi wbKU MÖnY‡hvM¨ n‡e bv| 
g~jKwc cÖ̀ k©b Ki‡Z n‡e Ges GZ`
cixÿvi †ev‡W©i mn‡hvMx m`m¨‡`i wbKU Rgv w`

 

1. gnve¨e¯’vcK I m`m¨
¯v̂ÿihy³ ¯n̂‡ Í̄ wjwLZ Av

2. m`¨ †Zvjv 03 Kwc iw½b cvm
3. wjwLZ cixÿvi cÖ‡ekcÎ;

evsjv‡`k e¨vsK 
(‡m›Uªvj e¨vsK Ae evsjv‡`k) 

cÖavb Kvh©vjq 
gwZwSj, XvKv-1000 

 

 
 

 
x Kj¨vY e¨vsK G 2019 mvj wfwËK Ôwmwbqi Awdmvi (mvaviY)Õ (

ÿ¨ wjwLZ cixÿvq DËxY© 375 Rb cÖv_x©i ‡gŠwLK cixÿv
 
 

jKkb KwgwUi m`m¨f~³ cÖevmx Kj¨vY e¨vsK G Ôwmwbqi Awdmvi (mvaviY)Õ (
04/01/2021 Zvwi‡Li wb‡qvM weÁwß bs- 03/2021 
gŠwLK cixÿv evsjv‡`k e¨vsK, cÖavb Kvh©vjq ( cÖavb fe

‡gŠwLK cixÿvi Rb¨ wbe©vwPZ cÖv_©x‡`i ‡ivj b¤̂i 

100570, 100630, 100849, 100914, 101104, 102014, 103205, 103769, 104163, 104340, 104446, 104822, 
104848, 104862, 104864, 104916, 105052, 105247, 105339, 105467, 105871, 105923, 108105, 109010, 
109278, 109914, 109917, 110120, 111008, 111105, 111317, 111424, 112423, 113642, 113705, 113720, 
114034, 114173, 114269, 114664, 114706, 114819, 115007, 115436, 116039, 116200, 116514, 116676, 

117281, 117581, 117751, 118040, 118367, 118751, 118902, 119088, 119494, 119610, 119615, 
119673, 120038, 120072, 120184 

120623, 120729, 120844, 121065, 122241, 122416, 122499, 122500, 122504, 122879, 122909, 123074, 
123481, 123495, 123527, 123651, 123853, 124135, 124165, 124205, 124409, 124771, 124803, 

125099, 125175, 125255, 125457, 125459, 125714, 125994, 126538, 126925, 126970, 126997, 127461, 
127591, 127629, 128405, 128692, 128777, 129159, 129531, 129593, 129639, 
131348, 131382, 131689, 131692, 131797, 131801, 131831, 132115, 132368, 132448, 132893, 132917, 
133149, 133190, 133320, 133550 

133636, 133806, 134463, 134768, 134878, 135298, 135421, 135750, 135811, 
136941, 137278, 137495, 138215, 138297, 138436, 138506, 138597, 138727, 138905, 138992, 139024, 
139046, 139245, 139476, 139754, 139785, 139913, 140013, 140375, 140865, 140966, 141106, 141224, 
141342, 142212, 142358, 142639, 142833, 143007, 143039, 143062, 143178, 143194, 143441, 143483, 
143553, 144980, 146545, 146740, 147119, 147271, 147284, 147391, 147396, 147489, 147733, 147760, 
148623, 148625, 148668, 150645 

150920, 151409, 151469, 151519, 151651, 151726, 154636, 154758, 154986, 155415, 155416, 155504, 
155580, 155613, 155669, 155670, 155845, 155864, 156257, 158423, 158706, 158919, 159118, 159211, 
159503, 159512, 159515, 159549, 159744, 159847, 159866, 159952, 160223, 160311, 160549, 160627, 

160931, 161441, 161617, 161621, 161729, 161749, 162531, 162804, 162866, 163013, 163051, 
163176, 163194, 163943, 164020, 164557, 164951, 164961, 165414, 165517, 165670, 166723, 166783, 
166809, 166874, 167188, 167247 

167788, 167805, 168297, 168698, 169013, 169842, 170325, 170354, 170355, 170995, 171424, 
171988, 172239, 172698, 172937, 172981, 173080, 173156, 173313, 173372, 173465, 173725, 173791, 
173943, 174464, 174679, 175046, 175209, 175636, 175654, 175821, 175834, 
176463, 176501, 176516, 176572, 176672, 176773, 176777, 176798, 177033, 177059, 177839, 178208, 
178932, 178954, 179002, 179264, 179324, 179641, 179697, 179926, 180034, 180280, 180549, 180656

180749, 180753, 181148, 181242, 181316, 181402, 181641, 181707, 181921, 181979, 182333, 
182415, 182516, 182578, 182778, 182788, 182854, 183027, 183103, 183309, 183663, 183724, 183783, 
183909, 184143, 184160, 184217, 184476, 184613, 184653, 185463, 186134, 
187174, 187454, 187479, 187521, 187533, 187534, 187557, 187787, 187873, 188359, 188434, 188921, 
189114, 189235, 189446, 190241, 190754, 190767, 190808, 190912, 191632, 191942, 192005

„_Kfv‡e †Kv‡bv B›UviwfD KvW© Bmy¨ Kiv n‡e bv; Z
e| †gŠwLK cix¶vi Rb¨ wba©vwiZ mg‡q cÖv_©x‡`i Aek¨B 

e bv| cÖv_©xMY‡K wb‡qvM weÁwßi kZ©vw` Ges AbjvBb Av‡
GZ`msµvšÍ GK †mU mZ¨vwqZ d‡UvKwc µgvbymv‡i 
i wbKU Rgv w`‡Z n‡et 

gnve¨e¯’vcK I m`m¨-mwPe, e¨vsKvm© wm‡jKkb KwgwU mwPevjq, evsjv
Í̄ wjwLZ Av‡e`bcÎ; 
wc iw½b cvm‡cvU© mvBR Qwe (Qwei wcQ‡b cÖv_x©i bvg I 
ekcÎ; 

 
 

e¨vsKvm© wm‡jKkb KwgwU mwPevjq
 

 

           ZvwiL : 
 14 ‰ekvL 1429
 27 Gwcªj 2022

)Õ (Job ID-10112) Gi 81wU k~b¨ c‡`                             
gŠwLK cixÿv MÖn‡Yi mgqm~wP msµvšÍ weÁwß| 

Ôwmwbqi Awdmvi (mvaviY)Õ (Job ID-10112) Gi 81wU k~b¨
 Gi †cÖwÿ‡Z weMZ 12/03/2022 Zvwi‡L AbywôZ wjwLZ 

cÖavb fe‡bi 4_© Zjv), gwZwSj, XvKvq wb¤œiƒc ZvwiL Ges 

‡gvU 
‡gŠwLK cixÿvi

ZvwiL I 
wi‡cvwU©s mgq

100570, 100630, 100849, 100914, 101104, 102014, 103205, 103769, 104163, 104340, 104446, 104822, 
105247, 105339, 105467, 105871, 105923, 108105, 109010, 

109278, 109914, 109917, 110120, 111008, 111105, 111317, 111424, 112423, 113642, 113705, 113720, 
114034, 114173, 114269, 114664, 114706, 114819, 115007, 115436, 116039, 116200, 116514, 116676, 

117281, 117581, 117751, 118040, 118367, 118751, 118902, 119088, 119494, 119610, 119615, 

 

64 

 
10/05/2022

 
mKvj 10.00Uv

120623, 120729, 120844, 121065, 122241, 122416, 122499, 122500, 122504, 122879, 122909, 123074, 
123481, 123495, 123527, 123651, 123853, 124135, 124165, 124205, 124409, 124771, 124803, 

125099, 125175, 125255, 125457, 125459, 125714, 125994, 126538, 126925, 126970, 126997, 127461, 
127591, 127629, 128405, 128692, 128777, 129159, 129531, 129593, 129639, 130173, 130273, 130908, 
131348, 131382, 131689, 131692, 131797, 131801, 131831, 132115, 132368, 132448, 132893, 132917, 

 

64 

 
11/05/2022

 
mKvj 10.00Uv

133636, 133806, 134463, 134768, 134878, 135298, 135421, 135750, 135811, 135920, 135942, 136872, 
136941, 137278, 137495, 138215, 138297, 138436, 138506, 138597, 138727, 138905, 138992, 139024, 
139046, 139245, 139476, 139754, 139785, 139913, 140013, 140375, 140865, 140966, 141106, 141224, 

143007, 143039, 143062, 143178, 143194, 143441, 143483, 
143553, 144980, 146545, 146740, 147119, 147271, 147284, 147391, 147396, 147489, 147733, 147760, 

 

64 
12/05/2022

 
mKvj 10.00Uv

151726, 154636, 154758, 154986, 155415, 155416, 155504, 
155580, 155613, 155669, 155670, 155845, 155864, 156257, 158423, 158706, 158919, 159118, 159211, 
159503, 159512, 159515, 159549, 159744, 159847, 159866, 159952, 160223, 160311, 160549, 160627, 

160931, 161441, 161617, 161621, 161729, 161749, 162531, 162804, 162866, 163013, 163051, 
163176, 163194, 163943, 164020, 164557, 164951, 164961, 165414, 165517, 165670, 166723, 166783, 

 
64 

16/05/2022
 

mKvj 10.00Uv

167788, 167805, 168297, 168698, 169013, 169842, 170325, 170354, 170355, 170995, 171424, 
171988, 172239, 172698, 172937, 172981, 173080, 173156, 173313, 173372, 173465, 173725, 173791, 
173943, 174464, 174679, 175046, 175209, 175636, 175654, 175821, 175834, 175908, 176066, 176195, 
176463, 176501, 176516, 176572, 176672, 176773, 176777, 176798, 177033, 177059, 177839, 178208, 
178932, 178954, 179002, 179264, 179324, 179641, 179697, 179926, 180034, 180280, 180549, 180656 

[ 

60 
17/05/2022

 
mKvj 10.00Uv

180749, 180753, 181148, 181242, 181316, 181402, 181641, 181707, 181921, 181979, 182333, 
182415, 182516, 182578, 182778, 182788, 182854, 183027, 183103, 183309, 183663, 183724, 183783, 
183909, 184143, 184160, 184217, 184476, 184613, 184653, 185463, 186134, 186661, 186667, 186913, 
187174, 187454, 187479, 187521, 187533, 187534, 187557, 187787, 187873, 188359, 188434, 188921, 
189114, 189235, 189446, 190241, 190754, 190767, 190808, 190912, 191632, 191942, 192005 

[59 

 

18/05/2022
mKvj 10.00Uv

e bv; Z‡e, BZtc~‡e© AbywôZ wjwLZ cix¶vi cÖ‡ekcÎ †
i Aek¨B wi‡cvU© Ki‡Z n‡e| wej‡¤̂ wi‡cvU©© Kivi †Kv‡bv KviY 

Av‡e`‡b DwjøwLZ Z_¨vw`i mg_©‡b wb¤œewY©Z cÖgvYK `wjjvw`i 
i mvwR‡q †gŠwLK cixÿvi Ae¨ewnZ c~‡e© Aek¨B ‡

jKkb KwgwU mwPevjq, evsjv‡`k e¨vsK, cÖavb Kvh©vjq, XvKv eivei cÖv_©xi wbR 

b cÖv_x©i bvg I †ivj b¤̂i wjL‡Z n‡e); 

jKkb KwgwU mwPevjq 

‰ekvL 1429 
2022 

                            

k~b¨ c‡` 
L AbywôZ wjwLZ 

wb¤œiƒc ZvwiL Ges 

gŠwLK cixÿvi 
ZvwiL I  

mgq 

/2022 
 

.00Uv 

/2022 
 

.00Uv 

/2022 

.00Uv 

/2022 
 

.00Uv 

/2022 
 

.00Uv 

/2022 
.00Uv 

†gŠwLK 
bv KviY 

b wb¤œewY©Z cÖgvYK `wjjvw`i 
‡gŠwLK 

k e¨vsK, cÖavb Kvh©vjq, XvKv eivei cÖv_©xi wbR 



4. mKj wkÿvMZ ‡hvM¨Zvi mb`cÎ (µgvbymv‡i mvwR‡q GmGmwm/mggvb mb`, GBPGmwm/mggvb mb`, Pvi eQi †gqv`x 
¯œvZK/ œ̄vZK(m¤§vb) mb` I gvK©kxU, ¯œvZK‡Ëvi mb` I gvK©kxU; 

5. 21/01/2021 Zvwi‡Li c‡i Bmy¨K„Z Pvi eQi †gqv`x ¯œvZK/ œ̄vZK(m¤§vb)/ ¯œvZ‡KvËi ch©v‡qi mb`/gvK©wkU-G dj cÖKv‡ki 
ZvwiL D‡jøL bv _vK‡j cixÿv wbqš¿K ev †iwR÷ªvi Gi Kvh©vjq n‡Z Bmy¨K…Z dj cÖKv‡ki ZvwiL msµvšÍ mb`;   

6. ‘O’ Level/ ‘A’ Level cixÿvq DËxY© n‡j A_ev we‡`kx wek¦we`¨vjq n‡Z wWMÖx cÖvß n‡j ‡`kxq mswkøó 
wkÿv‡evW©/wek¦we`¨vjq/wek¦we`¨vjq gÄyix Kwgkb n‡Z Bmy¨K…Z mggvb mb` (‡kÖwY/wefvM/wRwcG/wmwRwcG D‡jøLmn); 

7. Av‡e`‡b DwjøwLZ ¯’vqx wVKvbvi (weevwnZ gwnjvi †ÿ‡Î ¯̂vgxi ’̄vqx wVKvbv) mg_©‡b mswkøó BDwbqb cwil‡`i 
‡Pqvig¨vb/‡cŠimfvi ‡gqi/IqvW© Kwgkbvi KZ©„K mv¤úªwZK mg‡q cÖ̀ Ë RvZxqZv mb`cÎ/bvMwiK mb`cÎ; 

8. gyw³‡hv×v msµvšÍÍ cÖv_x©‡`i‡K gyw³‡hv×v mb` m¤úwK©Z cÖgvYK `wjjvw`i mb`cÎ; 
9. cÖwZeÜx cÖv_x©‡`i ‡ÿ‡Î mswkøó Awa`ßi n‡Z cÖwZeÜxZvi ¯̂c‡ÿ cÖ̀ Ë mb`cÎ; 
10. ÿz ª̀ b„-‡Mvôx msµvšÍÍ cÖv_x©‡`i‡K ÿz̀ ª b„-‡Mvôx mb` m¤úwK©Z cÖgvYK `wjjvw`i mb`cÎ Ges 
11.  PvKyixiZ cÖv_x©‡`i ‡ÿ‡Î Zv‡`i ¯̂-¯̂ wb‡qvMKvix KZ©„c‡ÿi AbvcwËcÎ| 

we‡kl ª̀óe¨  
 

K) cÖKvwkZ djvd‡j †Kv‡bv Kvi‡Y †Kv‡bv ms‡kva‡bi cÖ‡qvRb n‡j Zv ms‡kva‡bi AwaKvi weGmwmGm msiÿY K‡i|  
L) cÖv_©x KZ©„K `vwLjK…Z Am¤ú~Y©/ÎæwUc~Y© Z_¨/`wjjvw`i Kvi‡Y wb‡qvM cÖwµqvi †h †Kv‡bv ch©v‡q cÖv_©xi mv‡_ †Kv‡bv †hvMv‡hvM 

QvovB cÖv_©xZv evwZj Kivi AwaKvi weGmwmGm msiÿY K‡i| 
M) cÖv_©x‡K Aek¨B gv¯‹ cwiavb K‡i Avm‡Z n‡e Ges †KvwfW-19 msµvšÍ ¯̂v ’̄̈ wewa †g‡b Pj‡Z n‡e| 

 
 
 

                                                                                                                                                        ¯̂vÿwiZ/- 
 (†gvt mvC ỳi ingvb Lvb) 

gnve¨e¯’vcK, evsjv‡`k e¨vsK  
I  

m`m¨-mwPe, weGmwm 
 

 


